
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE JOACABA   

CNPJ:

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

72.172.224/0001-91

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  1/2013 - CV

7/2013

7/2013

12/11/2013

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/2013

1/2013-CV

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

09/12/2013

09/12/2013

Contratação de serviços técnicos profissionais especializados de empresa de engenharia, para 
elaboração de projetos complementares visando à construção de ginásio de esportes, com área de 
3.822,72 m2, na Rua Pedro Kuss, Bairro Santa Tereza, neste Município.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)
Total do Item

MAGA ENGENHARIA LTDA     (6979)

1 Serviços elaboração de projetos complementares visando à
construção de ginásio de esportes, com área de 3.822,72 m2, na
Rua Pedro Kuss, Bairro Santa Tereza, neste Município,
compreendendo:

"�Projeto estrutural em concreto armado;
"�Projeto de estrutura metálica;
"�Projeto de muro de contenção;
"�Projeto elétrico/lógica;
"�Projeto de entrada de energia elétrica;
"�Memorial Descritivo (especificações qualitativas e quantitativas
do projeto);
"�Planilha Orçamentária Básica (orçamento estimativo da obra
contendo as especificações quantitativas e qualitativas
determinadas pelo projeto e pelo memorial descritivo, bem como,
os respectivos valores);
"�Cronograma Físico Financeiro (detalhamento de cada fase de
atuação).

VB 1 - 87.392,10    87.392,10

Total do Fornecedor: 87.392,10

Total Geral: 87.392,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.044.4.4.90.00.00.00.00.00 (18)  Saldo: 337.500,00

Joaçaba,   9   de  Dezembro   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito


